
 

 

 
 

 
Prot. n. vedi segnatura     Monteroni di Lecce, vedi segnatura 

        

All’Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 

Sito web 
Atti scuola 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-37384 - 

Titolo Il capitale umano: processi e percorsi di valorizzazione - Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 

aprile 2023, n. 66 - 

 
Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

Titolo progetto: “Il capitale umano: processi e percorsi di valorizzazione” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37384 

Importo assegnato: 44.332,89 € 

CUP: F34D23003880006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 44.332,89 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 

Protocollo 0003723/2024 del 04/07/2024



 

 

Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Il capitale umano: processi e percorsi di valorizzazione” presentato in data 

28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1684/2024 del 27/03/2024; 
CONSIDERATO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico di 

docente esperto e di un docente tutor per la realizzazione di un percorso di formazione 
sulla transizione digitale, nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico per la transizione digitale” della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e Ricerca, prot. n. 3452/2024 del 18/06/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale interno per la realizzazione di un percorso sulla 
transizione digitale, prot. n. 3453/2024 del 18/06/2024;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso di cui sopra; 

CONSIDERATA la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di 
personale interno di cui all’Avviso innanzi detto, prot. n. 3584/2024; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria ivi formulata, prot. n. 3640/2024 
del 28/06/2024; 

VISTO  il decreto prot. n. 3646/2024 del 28/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva: 

RUOLO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

ESPERTO PALAZZO COSIMO 42,5 

TUTOR QUARTA MARIA GRAZIA  26,5 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima.               

                                                                         

         

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Loredana Signore 
 
 


		2024-07-04T09:54:28+0000
	SIGNORE LOREDANA




